ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Avenida Júlio Schwengber, 1645 – Andar 1 – CEP: 97920-000 – Telefone: (55) 3369-1100 – E-mail: camaraspb@sol.psi.br

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA OITAVA LEGISLATURA EM 13 DE
JANEIRO DE 2025.

 Aos nove dias do mês de janeiro do ano de 2025, reuniram-se, sob a convocação
do Presidente Moacir Steffens, para realização da Primeira Sessão Extra Ordinária
do ano de dois mil e vinte e cinco os Edis: Ariel F. H. Vaz, Eugênio Tiago Rauber,
Adriano Frohlich, Moacir Inácio Steffens, Douglas Mayer, Maristeu Limberger,
Luciano Follmann, Januã Winter. Dando início o Presidente saudou os colegas
Vereadores, Secretário Jean, invocou a proteção de Deus e declarou abertos os
trabalhos da 1ª Reunião Extraordinária. Foi efetuada a leitura da Convocação para a
sessão extraordinária, a Leitura do Pedido de Licença Vereador Carlos e Leitura da
convocação Vereador Januã. Logo após, o Vereador Januã foi convidado a fazer seu
juramento. Seguindo para matéria do legislativo: Nos termos do artigo 46 do Regimento
Interno cada Bancada indicou um líder:  Progressistas – Januã
PT – Douglas. Definidos os Líderes, nos termos do artigo 52 do Regimento Interno, os
líderes indicaram vereadores para a composição das Comissões Permanentes.
Comissão de Constituição de Legislação, Justiça, Redação Final e Bem-Estar Social:
RELATOR-ADRIANO, MEMBRO–JANUÃ, MEMBRO-DOUGLAS, SUPLENTE-EUGENIO.
Comissão de Finanças, Orçamento, Infraestrutura e Desenvolvimento: RELATOR-
ADRIANA, MEMBRO-LUCIANO, MEMBRO ARIEL, SUPLENTE-MARISTEU. Sendo isto, o
Presidente convocou todos os vereadores para a próxima sessão ordinária, a
realizar-se em 13 de Janeiro de 2025 e declarou encerrados os trabalhos da sessão.

Moacir Inácio Steffens
Presidente/Vereador